Протокол №2
об итогах проведенных закупок

способом тендера по закупу изделий медицинского назначения.
г. Костанай                                                                                                                      13 февраля 2020.
                                                                                                                                           09.00 ч.

1. Тендерная комиссия в составе:

Ахметов Манарбек Молдагалиевич – главный врач – председатель тендерной комиссии;

Валиева Даметкен Кусаиновна – заместитель главного врача по врачебной работе – заместитель председателя тендерной комиссии;

Жанабаева Асия Галимжановна – старшая медсестра  – член тендерной комиссии;

Узакбаев Бейбут Алпысбаевич – юрист – член тендерной комиссии;

Михайлова Елена Васильевна- заведующая рентген отделением- член тендерной комиссии;
Бекмухамбетов Нурлан Алимжанович – бухгалтер по государственным закупкам – секретарь тендерной комиссии;

провела тендер по закупу изделий медицинского назначения
Наименование закупаемого медицинского оборудования, согласно приложению № 1 к протоколу № 2 от 13.02.2020 года.
Сумма, выделенная для закупки –  4 418 750,00 тенге, в том числе по лотам (приложение № 1 к протоколу №2 от 13.02.2020 года.
От потенциальных поставщиков запросов о разъяснении тендерной документации не поступали.

Изменения и дополнения в тендерную документацию не вносились.

2. Следующие заявки на участие в тендере были предоставлены:

1) ТОО «Альфа-Медикал», г. Костанай, ул. Сералина, 34;

2) ТОО «АстаМед», г. Нур-Султан, Сарыаркинский р-н, ул. Бейбитшилик, д. 25, офис 217.

3. Квалификационные данные следующих потенциальных поставщиков соответствуют  требованиям, предусмотренным в пункте 13 Постановления Правительства Республики Казахстан №1729 от 30.10.2009 года «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Правила):

1) ТОО «Альфа-Медикал», г. Костанай, ул. Сералина, 34;

2) ТОО «АстаМед», г. Нур-Султан, Сарыаркинский р-н, ул. Бейбитшилик, д. 25, офис 217.

4. Потенциальные поставщики представили следующие ценовые предложения по поставке медицинского оборудования (приложение № 1 к протоколу №2 от 13.02.2020 года).

5. Тендерная комиссия при рассмотрении представленных тендерных заявок  руководствовалась пунктами 80, 85, 86, 87, 88 Правил.

Эксперты не привлекались.

Тендерная  комиссия  по результатам  оценки и сопоставления тендерных заявок РЕШИЛА:
1) На основании п. 85 Правил признать победителем по лоту № 1 «Кассета CR MM 3.0Т Mammo Set 24*30 cm. (Кассета маммографическая для маммографического аппарата MX-600 AGFA Health Care. CR 30-Xm)» ТОО «АстаМед», г. Нур-Султан, Сарыаркинский р-н, ул. Бейбитшилик, д. 25, офис 217.

2) На основании п. 89 Правил направить подписанный договор закупа ТОО «АстаМед»  на общую сумму 2 525 000,00 (два миллиона двести пятьдесят две тысячи) тенге.

Председатель тендерной комиссии:

          Ахметов М.М.

Заместитель председателя тендерной комиссии:

                     Валиева Д.К.
Член тендерной комиссии:

         Михайлова Е.В..
                                                                                                                               Жанабаева А.Г.

                                                                                                                               Узакбаев Б.А.
Секретарь тендерной комиссии:

                                Бекмухамбетов Н.А.